“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº  045/2019

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito para que solicite ao Departamento competente

a instalação de câmeras de vídeo OCR, para instalação na zona rural de

nosso município, inicialmente nos pontos abaixo citados, para

mapeamento, monitoramento e esclarecimento de possíveis atos ilícitos que

venham a ser praticados:

LOCAIS DAS CÂMERAS

Rodovia Zequinha de Abreu, Rodovia Jayme Nori (Estrela), Rodovia

Alciro Ribeiro Meirelles (Tambaú), Rodovia Luiz Pizeta (Santa

Rita/Porto), SP 328 Estrada Fazenda Cachoeirinha, SRQ 318 Vicinal João

Lara Souza Meirelles (7 Placas), Estrada para Usina Santa Rita, Estrada do

Brejão (Estrela/Porto Ferreira), Estrada Arlindo Bueno Borges

(Estrela/Tambaú), Estrada Vicinal João Ferronato (Cachoeira São

Valentim).

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Santa Rita do Passa Quatro é um dos

maiores do Estado, contando com centenas de propriedades rurais, e

considerando o aumento de roubos que a zona rural vem sofrendo, onde os

proprietários rurais e seus familiares são ameaçados e tudo de valor é

roubado, torna-se essencial esse monitoramento por empresa especializada,

e consequente informação em tempo real às Polícias Civil e Militar.

Sala das Sessões Professor José Gonso, 12 de abril de 2.019

Marcelo Simão

Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente